第 3部数理科学委員会 IMU分科会 第 25期第２回 議事録

日時：令和 3年５月 7日（金）13:00 ~ 14:00
Zoom 会議

出席者：伊藤由佳理、小澤徹、齋藤政彦、小薗英雄、小谷元子、清水扇丈、坪井俊、
    平田（河野）典子
オブザーバー：中島啓

議事
１． 新委員の紹介
中島啓氏（ICM structure Committeeメンバー）が IMU分科会の新しい委員となるこ
とが紹介された。

２．2022GA代表団の決定と事前打ち合わせについて
(1) 第 1回 IMU委員会での選考に基づき GA代表団を、小薗委員（IMU委員長）、小澤委
員（学術会議会員）、 齋藤委員（学術会議会員）、伊藤委員（学術会議会員）、清水委
員（日本数学会理事長）の 5名とすることとした。IMU分科会からの旅費の申請は伊藤委
員が行うこととした。

(2) EC、CDCに加え CWMなど委員への積極的に日本人を推薦することとした。

３．Japan Forum の準備について

Japan Forumを日本数学会と共催で開催することとした。日程、会場の確保、駐ロシア
日本大使館へ連絡して大使へ出席を依頼することとした。

４．その他
(1) ICM2022 コワレフスカヤ基金について
日本数学会と協力して 46名程度の若手研究者を ICM2022へ派遣することとした。

(2) IYBSSD (The International Year of Basic Science for Sustainable Development)推進
分科会の新設について
IMU分科会として支持することした。また、数理科学委員会を親委員会として提案に加わ
ることを依頼することとした。